

صنعت گردشگری در ایران و راه کارهای توسعه آن!

گردشگری ترکیبی از صنایع مختلف است و تنها در اقامت و حمل و نقل خلاصه نمی‌شود. صنایع غذایی، صنایع خدماتی مختلف و حتی بدنه‌های تجاری مختلف (مثل بازارهای سنتی) همگی از گردشگری بهره می‌برند و گردشگری می‌تواند موتور قابل‌اتکا و پایدار برای اقتصاد یک کشور باشد. در نظر سنجی جهانی وضعیت گردشگری، این صنعت در رتبه سوم صنایع بزرگ بر پایه صادرات قرار دارد.

اما صنعت گردشگری در ایران حکایتی جداگانه دارد. گردشگری ایران نیازمند تغییری شگرف است. توسعه GDP از طریق گردشگری یکی از ایده‌های نوین در اقتصاد می‌باشد که ایران نیز درصدد استفاده از آن است. کشور ایران طبق نظر سازمان جهانی گردشگری، از نظر جاذبه‌های پایین‌تر از استعدادها و قابلیت‌های ذاتی و خدادادی خود دارد.

در چهارمین نشست از دوره دهم هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در مشهد، اصغر نبیل، عضو هیات‌نمایندگان اتاق ایران در سخنان پیش از دستور با اشاره به موانع رشد صنعت گردشگری کشور، گفت: «مجمع جهانی اقتصاد در گزارش اخیر خود جایگاه ایران در زمینه در اولویت قراردادن گردشگری در اقتصاد را ۱۳۰ از میان ۱۴۰ کشور اعلام کرده است.»

این فعال صنعت گردشگری با اشاره به اینکه رتبه ایران در شاخص بازاریابی گردشگری، ۱۲۰ است، افزود: «جایگاه نامساعد ایران در شاخص بازاریابی گردشگری در حالی است که کشورمان در شاخص قیمت رقابتی، دارای رتبه اول است؛ یعنی ایران ارزان‌ترین مقصد گردشگری محسوب می‌شود و بر همین اساس باید برای تحول این صنعت برنامه‌ریزی شود.»

با این تفاسیر وضعیت صنعت گردشگری در ایران از لحاظ پتانسیل موجود در کشور جایگاه مطلوبی دارد ولی از نظر استفاده و معرفی‌ان پتانسیل در وضعیت بدی قرار دارد.

در اینجاست که وقتی دولت می‌خواهد از صنعت گردشگری به عنوان یک منبع درآمد ارزی با کسب رتبه‌های بالاتر جهانی استفاده نماید باید موانع و عواملی که جلوی رشد گردشگری در ایران را می‌گیرد شناسایی و برطرف نماید.

در واقع کشور ایران ظرفیت‌های بی‌ظنیری برای رونق و توسعه گردشگری دارد به شرط اینکه این ظرفیت‌های بالقوه به بالفعل تبدیل شود. برای رسیدن ایران در صنعت توریسم به جایگاهی که شایسته آن را دارد باید یک برنامه جامع و دارای استراتژی و زمان‌بندی دقیق و قابل اجرا تهیه و تدوین و اجرا شود و از رویکردهای سلیقه‌ای و تغییر قوانین دائم خودداری شود. همچنین مشارکت بخش خصوصی و فرهنگ‌سازی برای مشارکت همه مردم امری لازم و ضروری به حساب می‌آید. کنار آن توجه ویژه به روستاها به عنوان بزرگ‌ترین سرمایه فرهنگی - اقتصادی و گردشگری ایران و ساماندهی اقامت‌گاه‌های بومگردی روستایی موضوعی است که کمتر به آن توجه شده‌است.

علاوه بر موارد ذکر شده توسعه زیرساخت‌ها مانند فرودگاه، راه‌آهن، راه‌های بین‌شهری، بازارها، خیابان‌ها پارکینگ‌ها و... و همچنین اصلاح قوانین به نفع رشد سریع گردشگری می‌تواند به بهبود گردشگری و جذب گردشگر کمک نماید.

از امور دیگری می‌توان به ساماندهی و شفافیت آمارهای اماکن و جاذبه‌ها و سهولت دسترسی، استفاده از رسانه‌ها با زبان‌های خارجی، حداقل سه زبان عربی و انگلیسی و اردو، استفاده حداکثری از فضای مجازی برای تبلیغات و جذب گردشگری و آموزش همه نیروهای ذی‌ربط در بخش گردشگری از فرودگاه‌ها، هتل‌ها، حمل و نقل و خدمات و ... و فعال شدن سفارت خانه‌های کشورمان در جذب گردشگران بین‌المللی اشاره کرد.

بنابراین اگر درصدد استفاده از پتانسیل‌های این صنعت عظیم در کشور هستیم بایستی از تجربه‌های مشابه در کشورهای منطقه و جهان الگو برداشته و بتوانیم آنها را از قوه به فعل در بیاوریم.



سید فرید پیمان
مدبر مسئول

رئیس جمهور تاکید کرد که عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرکت در سیر قهقراپی برای هر دولتی است چون این عادی سازی خواست بیگانگان است.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در سی و هفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی با تبریک ولادت پیامبر اسلام و امام صادق و گرامی‌داشت یاد مجاهدین وحدت اسلامی، اظهار کرد: امروز موضوع وحدت بسیار اهمیت دارد همواره در تاریخ اسلام وحدت امت اسلامی دارای اهمیت بوده و اهمیت وحدت روز به روز در عالم اسلام مورد تاکید قرار می‌گیرد. توجه به وحدت توجه به امر فردی و مقطعی نیست، بلکه یک منظومه فکری با محوریت حق و قرآن و نبی مکرم اسلام و عترت پاک او است.

وی ادامه داد: امروز وحدت به معنای وحدت در مذاهب یا جغرافیا نیست، بلکه اتحاد و انسجام برای حفظ منافع امت اسلامی است. امت با ریشه لغوی که دارد، مجموعه‌ای داری یک هدف و مقصد است و سیوروت به سوی حق است. امت اسلامی فقط به سخن خدا عمل می‌کند.

رئیس‌جمهور همچنین افزود: رسول الله به عنوان بهترین خلق خدا جلوه همه خوبی‌های عالم، اخلاق، صبر، ایمان، مجاهدت در راه خداست و الگویی برای همه بشریت و انسان معاصر است. موفقیت رسول خدا در پرتو شرح صدر اوست. شخص عقب‌گرد و سیر ارتجاعی و قهقراپی در امت اسلامی چیست؟ پیروی از کفار رمز سیر ارتجاعی امت اسلامی است. این‌ها پیام خدا و رسول خداست. رمز پیروزی مسلمانان، وحدت و انسجام آنها با محوریت اعتقاد به خدا و تاسی از قرآن بوده است. پیروی از بیگانگان سیر ارتجاعی را به دنبال دارد. امروز نظام سلطه می‌داند مهمترین سد در برابر او مردم مسلمان دل‌داده به خدا هستند. رئیسی همچنین با بیان اینکه امت اسلامی توقف و ایستایی را مرگ خود می‌داند و همواره به پویایی و سیوروت الی الله اعتقاد دارند، افزود: بدانیم که دشمن، دشمن وحدت و انسجام است و با وحدت امت اسلامی در ستیز است و نمی‌خواهد امت اسلامی انسجام داشته باشد. امروز هرکس با قلم و



گام‌هایش در جهت انسجام حرکت کند، در جهت وحدت امت اسلامی حرکت کرده، اما اگر در جهت تفرقه تلاش کند، بدانند یا ندانند، نخواهد در جهت دشمن حرکت کرده است. توجه به آزادی قدس‌مهمترین شاخص برای امت اسلامی است. عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرکت در سیر قهقراپی برای هر دولتی است چون این عادی سازی خواست بیگانگان است. این‌ها برای ما شاخص است.

وی ادامه داد: حرکت‌های تکفیری و جنایت در پاکستان و افغانستان توسط دست‌نشانده‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام می‌شود. در حالیکه این نشست‌های وحدت اهمیت زیادی دارد و ادراک مشترک بین بایسته‌های علمی جهان اسلام به وجود آورده است. ادراک و نگاه مشترک همه بر اتحاد و نفرت از تکفیر است. نگاه مشترک همه ما با این نشست‌ها بوجود آمده است.

وی در همچنین با بیان اینکه تسلیم و سازش راه در برابر دشمن نیست، گفت: راه مقاومت و ایستادگی است. گزینه تسلیم و سازش از روی میز برداشته شده و دیگر سخنی در لبنان و فلسطین از تسلیم نیست. در جهان اسلام گزینه مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن جواب داده است.

رئیس‌جمهور کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی:

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرکت در سیر قهقراپی برای هر دولتی است

در جهان اسلام پیدا شده است و همه معتقد به امنیت، صلح، آسایش و رفاه امت اسلامی هستند. وحدت و انسجام در پیشرفت امت اسلامی اهمیت زیادی دارد. جهان اسلام هم جهان قدرتمندی است و اهرم اقتصادی، موقعیت جغرافیایی بسیار مهم، سابقه غنی و تاریخی دارد و آماده ایفای نقش جهانی است.

رئیس‌جمهور جهان با اشاره به اینکه ما به برکت ندای وحدت بخش امام خمینی(ره) و رهبر معظم انقلاب، همه را به وحدت دعوت کرده و راه سعادت امت اسلامی را وحدت و انسجام می‌دانیم، گفت: ما همواره تاکید بر ارتباط با همسایگان و کشورهای اسلامی داریم.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دیپلماسی فرهنگی، سیاسی و کار ارتباطات در همه حوزه‌ها بسیار اهمیت دارد. جمع حاضر در بخش دیپلماسی فرهنگی می‌تواند بسیار نقش آفرین باشند. این حرکت که آسیا را به آفریقا، آفریقا را به اروپا وصل کند، اهمیت زیادی دارد. این حرکت می‌تواند راه سعادت را برای امت اسلامی هموارتر کند. در این نشست که از همه کشورهای اسلامی در آن شرکت کرده‌اند، قرار است هدف مشترک را برای وحدت امت اسلامی دنبال کنند.

وی با بیان اینکه شهیدان ما از جمله شهید سلیمانی و المهندس و سایر شهیدان در کشورهای اسلامی رسالت سنگینی را بر عهده ما گذاشته‌اند، گفت: شهادی بزرگوار ما از ما انسجام، وحدت، ایستادگی و امید به آینده را می‌خواهند. دشمن می‌خواهد امت اسلامی را مایوس کند و بگوید آنچه من اراده کنم همان می‌شود، اما امت اسلامی این محاسبه را بهم ریخته و می‌خواهد ثابت کند ما عبد خدا و پیرو رسول خدا هستیم و به پیام شهیدان گوش داده و در این مسیر گام برمی‌داریم. آنچه بیگانگان انجام داده از جمله توهین به قرآن، توهین به پیامبر و اولیای دین، راه‌اندازی گروه‌های تکفیری، تلاش برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی و اقدامات رسانه‌ای همه حلقه‌های یک زنجیر برای متوقف کردن امت اسلام است اما امت اسلام ثابت کرده دشمن شناس و دشمن ستیز است.

دیگران مهمترین مسئولیت آن به شمار می‌رود، صورت گرفته است که البته از ذهن مردم آزاداندیش و حقیقت‌جوی جهان هرگز پاک نخواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: از منظر جمهوری اسلامی ایران ادعاهای بدون عمل مقامات سوئدی در حکومت و مخالفت با تعرض به قرآن کرامت کافی نیست. کنعانی افزود: بر این اساس از دولت سوئد انتظار می‌رود ضمن پایبندی جدی به اصول بنیادین حقوق بشر و تلاش برای ترویج اخلاق و همزیستی مسالمت‌آمیز ادیان از طریق اقدامات عملی و مؤثر، به بدیهی‌ترین مطالبه مسلمانان و موحدان جهان مسئولانه پاسخ دهند.

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد، گفت: از منظر جمهوری اسلامی ایران ادعاهای بدون عمل مقامات سوئدی در حکومت و مخالفت با تعرض به قرآن کریم کافی نیست.

به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی در خصوص اهانت مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد، اظهار داشت: متأسفانه همچنان شاهد تکرار جسارت به مقدسات اسلامی در اقدامی مغایر با مبانی اصیل حقوق بشر هستیم.

وی ادامه داد: این اقدامات نفرت‌برانگیز، هتاک‌آمیز و تعرض به حقوق و ارزش‌های بیش از دو میلیارد مسلمان، در مقابل حضور منفعل پلیس سوئد که حفظ امنیت و ممانعت از تعرض به حقوق

کنعانی:

ادعاهای بدون عمل مقامات سوئدی در حکومت تعرض به قرآن کافی نیست



حمایت از کشاورزان و توجه به

آموزش آنها برای کاهش مصرف آب فرماندار و رئیس کارگروه کشاورزی شهرستان آذرشهر گفت: جشنواره‌ها باید منجر به تجاری‌سازی و تولید ثروت در راستای ایجاد و توسعه اشتغال پایدار برای رفاه اهالی فهیم و زحمتمکش شهرستان شود.

شمسعلی محمودیان از پسته کاری در شهرستان آذرشهر بالاخص بخش گوگان به عنوان مصداق گام عملی در تغییر الگوی کشت با توجه به وضعیت منابع آبی نام برد و ضمن قدردانی از کشاورزان و پسته کاران بابت پشتکار و همت ستودنی در این عرصه افزود: آموزش مستمر کشاورزان برای موفقیت بیشتر آنان ضروری است.

امام جمعه گوگان نیز بر حمایت بیش از پیش از کشاورزان منطقه تاکید کرد و گفت: حمایت از کشاورزان و کاهش مصرف آب با آموزش بهره‌برداران دو مسئله‌ای است که باید در حوزه کشاورزی مورد توجه قرار گیرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین شمس اله مردانی پور یامچی افزود: یکی از اقدامات مهم و قابل‌توجهی که در روستای قشلاق انجام شده است ایجاد کمربند سبز، پرورش نهال، کاشت و برداشت پسته است.

وی بر لزوم حمایت کشاورزان و پسته کاران تاکید کرد و ادامه داد: این حمایت می‌تواند به صورت اعطای تسهیلات، حمایت معنوی و تشویق و صورت‌های دیگر باشد و باید از مردان و زنانی که در کشور به امر مهم تولید مشغول هستند حمایت شود.

تولید یک‌هزار و ۸۰۰ تن پسته از دو هزار و ۲۳۸ هکتار باغات آذربایجان شرقی

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی کل سطح زیر کشت و تولید باغات پسته این استان را دو هزار و ۲۳۸ هکتار اعلام کرد و گفت: باغات بارور پسته در آذربایجان شرقی

فواید برگزاری دومین جشنواره پسته شهرستان آذرشهر از بعد حمایتی به روایت "عصر آزادی"

آذرشهر ویرین پسته آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

جشنواره پسته شهرستان آذرشهر با همان توفارقان برای دومین سال در روستای قشلاق با تجلیل از پسته کاران نمونه، قدردانی از دست اندرکاران جشنواره و اهدای تندیس جشنواره به منتخبین خاتمه یافت اما نمایشگاه توانمندی‌های شهرستان آذرشهر در حاشیه این جشنواره در روستای قشلاق از توابع بخش گوگان پرباست تا علاقه‌مندان به محصولات محلی، از آنها بهره‌مند شده و آوازه کیفیت آن را به دیگران نیز توصیه نمایند. واقعیت این است که در سطح ۲۱۰ هکتار از باغات شهرستان آذرشهر سالانه ۱۶۰ تن پسته تولید می‌شود و برگزاری چنین جشنواره‌ها تأثیر مثبتی



یک‌هزار و ۴۶۴ هکتار و باغات غیربارور نیز ۷۷۴ هکتار است لذا میزان تولید محصول



در الگوی کشت شهرستان ایجاد خواهد کرد و لذا اگر قرار باشد روستایی را به عنوان یک نمونه موفق در اجرای الگوی ملی کشت معرفی شود به طور حتم می‌توان از روستای قشلاق آذرشهر سخن به میان آورد. به اعتقاد کارشناسان حوزه کشاورزی، اگر مردم آذربایجان شرقی در اجرای الگوی ملی کشت همکاری‌های لازم را داشته باشند شهرستان آذرشهر می‌تواند به عنوان یک برند صاحب نام در محصول پسته آذربایجان مطرح شده و با حمایت متولیان این بخش، آذرشهر به صادرکننده شماره یک پسته ایران تبدیل شود...

درصد تولید پسته معادل ۱۸۰۰ تن به صورت تازه خوری و فرآوری شده مصرف می‌شود افزود: ارقام موجود باغات پسته آذربایجان شرقی را رقم احمد آقائی، اکبری، کله قوچی، شاه پسند، ریز قزوی، زرد کرمان و سایر ارقام بومی تشکیل می‌دهد.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی از مجموع بیش از ۵۳۴ هزار و ۱۹۱ هکتار باغات پسته کشور حدود ۴ درصد سطح زیر کشت باغات پسته در سطح کشور را داراست و مقام چهاردهم کشور را به خود اختصاص داده است اضافه کرد: بیشترین سطح زیر کشت پسته در شهرستانهای اسکو به میزان ۹۵۸ هکتار، مرند به میزان ۴۵۷ هکتار و آذرشهر به میزان ۲۳۱ هکتار است که شهرستان‌های اسکو و مرند به ترتیب در رتبه‌های اول و دوم قرار دارند و باید گفت شهرستان اسکو

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی می‌گوید توانمندی‌های روستاهای استان ۱۵ مهر ماه همزمان با روز ملی روستا و عشایر در حضور رئیس‌جمهور به نمایش در خواهد آمد

هر هکتار ۱.۲ تن است. "اکبر کرامتی" با بیان اینکه حدود ۱۰۰

و مرند قطب‌های مهم تولید پسته در استان هستند و متوسط میزان آب مصرفی باغات پسته ۵۵۰۰ متر مکعب در هکتار است.

نمایش توانمندی‌های روستاهای آذربایجان شرقی ۱۵ مهر در حضور رئیس‌جمهور

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی گفت: توانمندی‌های روستاهای استان ۱۵ مهر ماه همزمان با روز ملی روستا و عشایر در حضور رئیس‌جمهور به نمایش در خواهد آمد.

"محمد اسکندری" با اشاره به توجه ویژه دولت سیزدهم بر تأمین زیرساخت‌ها و حل مسئله معیشت و اشتغال روستاییان گفت: ما برای این مسئله یک برنامه جامع و عملیاتی تحت عنوان سند تحول روستا را در برنامه داریم که در همه روستاهای استان عملیاتی شده است و این سند تحول موجب توسعه روستا و ارتقای معیشت و اقتصاد روستاییان خواهد شد.

وی از مشخص شدن حدود اراضی کشاورزان و الگوی ملی کشت به عنوان مسائلی مهم یاد کرد و افزود: این دو قضیه بسیار مهم است و باید فرهنگ سازی و گفت‌وگوهای لازم برای حضور مؤثر مردم با همیاری دهیاران و شوراهای اسلامی روستا در خصوص آن انجام شود.

اسکندری تاکید کرد: دولت توان خود را به این مسئله معطوف کرده است که تولیدات روستایی بدون واسطه به دست مصرف‌کنندگان برسد که این کار در قالب بازارچه‌های فروش محصولات روستایی عملیاتی خواهد شد و با یک نگاه تحولی باید به روستاها توجه کرد.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی از راه‌اندازی ۵۰ بازارچه تولیدات روستایی در بخش‌های روستاهای مختلف به صورت جمعی خبر داد و خاطرنشان کرد: این بازارچه‌های محلی می‌تواند یک تحول اساسی در اقتصاد روستاها ایجاد نماید.